

**Protokół Nr 23
z posiedzenia z posiedzenia Komisji Budżetu
z dnia 20 maja 2025r.**

Posiedzeniu przewodniczył Pan Mariusz Labudda, Przewodniczący Komisji. Obecni według załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie wniosku w sprawie przekazania środków finansowych na zakup kotła warzelnego
2. Zaopiniowanie zmian do budżetu Gminy Władysławowo na 2025r.
3. Zapoznanie się z wykazem zaległości na dzień 31.03.2023-2025
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji „Ekowik” Sp. z o.o. we Władysławowie wkładu niepieniężnego (aportu) na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym

1. Zaopiniowanie wniosku w sprawie przekazania środków finansowych na zakup kotła warzelnego

Treść wniosku:

W imieniu Zespołu Szkół Nr 1 we Władysławowie zwracam się z prośbą o przeznaczenie środków finansowych w wysokości 31 000,00 zł na zakup kotła warzelnego elektrycznego 150 l z płaszczem wodnym do szkolnej kuchni.

Dotychczas jedno użytkowane urządzenie uległo uszkodzeniu i nie nadaje się do dalszej eksploatacji, zaś drugie potrzebuje kolejnego serwisu — potrzeba wymiany stycznika i grzałek. Znacząco to utrudnia nam realizację codziennych zadań związanych z przygotowywaniem posiłków dla uczniów.

Zakup nowego kotła warzelnego jest niezbędny do zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania stołówki szkolnej oraz spełnienia obowiązujących norm sanitarnych.

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku w sprawie przekazania środków finansowych na zakup kotła warzelnego ZS nr 1 we Władysławowie:

Głosowanie: 7 głosów za – opinia pozytywna

Sprawy finansowe referuje Pani Kornelia Wittbrodt, Skarbnik Władysławowa

2. Zaopiniowanie zmian do budżetu Gminy Władysławowo na 2025r.

ZMIANY DO BUDŻETU 28.05.2025 R.

Zwiększenia wydatków

1. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 01043 § 4300 o kwotę 7.500,00 zł oraz w rozdziale 01044 § 4300 o kwotę 7.500,00 zł w związku z koniecznością wykonania dwóch przyłączy wodociągowych oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej i studzienki rewizyjnej dla osoby fizycznej, na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Władysławowo w 2003 r.

2. Wprowadza się do planu wydatków w rozdziale 85295 § 2710 kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Powiatu Puckiego na dofinansowanie opieki 3 mieszkańców Gminy Władysławowo w Dziennym Domu Senior + w Pucku.
3. W związku z regulacją wynagrodzeń pracowników Urzędu Miejskiego we Władysławowie zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75023 § 4010 o kwotę 200.000,00 zł.

Radny Michał Klein złożył wniosek formalny o wykreślenie punktu 3 ze zmian do budżetu. W opinii radnego członkowie komisji „postawieni zostali pod ścianą”. Najpierw zachodzą zmiany, a potem radni muszą się do tego dostosować.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Michała Kleina.

Głosowanie: 1 głos za, 4 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące – opinia negatywna

4. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 70005 § 6050 o kwotę 13.000,00 zł w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego – dokumentacja projektowa dla zadania „Wykonanie instalacji gazowej w budynku komunalnym we Władysławowie przy ulicy Stadionowej”.
5. Zwiększa się plan wydatków w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie na łączną kwotę 35.408,00 zł z przeznaczeniem na:
 - zakup kotła warzelno elektrycznego 150 l z płaszczem wodnym do szkolnej kuchni w celu zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania stołówki szkolnej oraz spełnienia obowiązujących norm sanitarnych – 31.000,00 zł,
 - zwrot kosztów opracowania i przeprowadzenia czasowej zmiany organizacji ruchu na terenie Zespołu Szkół Nr 1 We Władysławowie – 4.408,00 zł.

Powyższe wydatki w kwocie 267.908,00 zł zostaną pokryte z wolnych środków roku 2024.

Przeniesienia

1. Przenosi się wydatki w kwocie 12.000,00 zł w Szkole Podstawowej Nr 2 we Władysławowie z rozdziału 80101 § 4800 do rozdziału 85404 § 4790 zgodnie z pismem jednostki z dnia 28 kwietnia 2025 r.
2. Przenosi się wydatki w kwocie 150.000,00 zł związane z realizacją zadań statutowych z rozdziału 75023 § 4270 do rozdziału 92120 § 6050 z przeznaczeniem na zwiększenie zadania inwestycyjnego „Przebudowa wnętrza oraz wyposażenie Ratusza Miejskiego we Władysławowie”.
3. Przenosi się wydatki w kwocie 11.302,00 zł z rozdziału 90095 do rozdziałów 70005 oraz 75095 w związku z koniecznością wnoszenia opłat za zużycie mediów podczas realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku oznaczonego literą D przy ul. Drogowców 1 we Władysławowie”.
4. Przenosi się wydatki w kwocie 25.290,00 zł w Zespole Szkół Nr 1 we Władysławowie z rozdziałów 80101 i 80115 związanych z realizacją zadań statutowych do rozdziału 80101 z przeznaczeniem na zakup fortepianu cyfrowego YAMAHA (ujęto w załączniku zadań inwestycyjnych jednorocznych).

5. Przenosi się wydatki w kwocie 6.900,00 zł z rozdziału 90095 do rozdziału 75095 w związku z koniecznością zapłaty wyroku sądowego na rzecz osoby fizycznej.

ZMIANY W UCHWALE WPF

1. Zwiększa się wartość przedsięwzięcia „Przebudowa wnętrza oraz wyposażenie Ratusza Miejskiego we Władysławowie” o kwotę 150.000,00 zł,

Przewodniczący Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie powyższych zmian do budżetu:

Głosowanie: 5 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący – opinia pozytywna

3. Zapoznanie się z wykazem zaległości na dzień 31.03.2023-2025

Wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Nie wniesiono uwag do treści zestawienia.

Sprawy organizacyjne referuje Pani Wioleta Kowalska – Lewicka, Sekretarz Władysławowa

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji „Ekowik” Sp. z o.o. we Władysławowie wkładu niepieniężnego (aportu) na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym

Projekt uchwały:

§ 1 Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” z siedzibą we Władysławowie, wkładu niepieniężnego (aportu) o wartości 2.513.500,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset trzynaście tysięcy pięćset złotych) w zamian za 5.027 (słownie: pięć tysięcy dwadzieścia siedem) nowo utworzonych udziałów o wartości 500,00 zł (słownie: pięćset zł) każdy.

§ 2 Po objęciu nowych udziałów w spółce Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” z siedzibą we Władysławowie, Gmina Władysławowo będzie właścicielem 62.367 udziałów o wartości 500 zł każdy.

§ 3 Wkład niepieniężny (aport) wymieniony w § 1 stanowiący środki trwałe w postaci sieci wodociągowych (6.112,0 mb), stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.

§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Przepis art. 18 ust 2 pkt 9 lit g ustawy o samorządzie gminnym daje radom gmin wyłączne prawo do podejmowania uchwał w sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczące zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez organ wykonawczy. Przepis art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) u.s.g. daje radzie gminy więc wyłącznie podstawę do podjęcia aktu o charakterze abstrakcyjnym i generalnym, skoro ustawodawca przewiduje, że wyłączną kompetencją rady gminy jest określenie, w sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu, zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta.

Zgodnie z § 3 Uchwały Nr LVIII/993/2022 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie: zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz akcji „Wniesienie wkładu niepieniężnego o wartości przekraczającej 500 000,00 zł wymaga zgody Rady Miejskiej Władysławowa wyrażonej w odrębnej uchwale”.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Lp.	Nazwa ulicy	Długość sieci (mb)	Wartość (zł)
Jastrzębia Góra			
1	Klonowa	406,0	156 500,00
2	Spacerowa	31,0	12 000,00
3	Radosna	263,0	101 500,00
4	Radosna II	183,0	58 000,00
5	Żarnowcowa	383,0	121 500,00
6	Bałtycka	546,0	210 500,00
7	Jantarowa	90,0	34 500,00
Ostrowo / Karwia			
8	Krokowska	1453,0	795000,00
9	Niem/Krokowskiej dz. 140	439,0	240000,00
10	Jagodowa	171,0	86000,00
11	Turkusowa	150,0	75500,00
12	Zabytkowa	208,0	116500,00
Tupadły			
13	Wiatrakowa	347,0	114000,00
Chłapowo			
14	Boczna	72,0	18500,00
15	Ludzi Morza	132,0	46000,00
16	Zielona	210,0	68000,00
Władysławowo			
17	Dąbka	185,0	43 500,00
18	Steyera	260,0	61 500,00
19	Unruga	238,0	56 000,00
20	Sucharskiego	345,0	98 500,00
Łącznie:		6.112,0	2 513 500,00

Radny Michał Klein poprosił o uzyskanie informacji ze Spółki „Ekowik”: czy w związku z przekazaniem wkładu niepieniężnego (aportu) Spółka wystąpi do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z zapytaniem o zmianę taryf?

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji:
/-/ Mariusz Labudda

Protokół sporządziła:
B. Jamros
dn. 20.05.2025r.